
 

 

 №  
 

О введении дополнительных членов  
диссертационного совета ДС.ТПУ.03 
 

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 62 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.03 от 06 октября 
2023 г. п р и к а з ы в а ю: 

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.03 по защите диссертации 
Гэ Гуанхуэя на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук 
на тему «Люминесценция и деградация кристаллов фторида лития с примесями 
металлов» по специальности 1.3.8 – Физика конденсированного состояния 
следующих членов с правом голосования по присуждению ученой степени: 

Тюрин Юрий Иванович − доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения экспериментальной физики, 
Инженерная школа ядерных технологий; 

Олешко Владимир Иванович − доктор физико-математических наук, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения материаловедения, 
Инженерная школа новых производственных 
технологий; 

Михайлов  
Михаил Михайлович  
(по согласованию) 

− доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Томский государственный 
университет систем управления и 
радиоэлектроники», заведующий лабораторией 
радиационного и космического материаловедения; 

19.10.2023 292-8/об



2 
 

 

Лосев Валерий Федорович 
(по согласованию) 

− доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Институт сильноточной 
электроники Сибирского отделения Российской 
академии наук, главный научный сотрудник. 

 

 

И.о. ректора          М.А. Соловьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кулинич Е.А. 

8 (382-2) 60-62-60  


	data
	nomer
	DSA1

